
UCHWAŁA Nr XXIV/136/2021
RADY GMINY WARNICE
z dnia 31 marca 2021 roku

w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2021 r.

Na podstawie art. 11a ust. 1, 2, 3a, 5 i 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierząt (Dz.U. z 2020 r., poz. 638) Rada Gminy Warnice uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Warnice  w  2021  r.,  stanowiący  załącznik  do
niniejszej uchwały.

§  2.  Traci  moc  uchwała  Nr  XVII/85/2020 Rady  Gminy  Warnice  z  dnia  
05 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2020 (Dz. Urz. Woj. Za-
chodniopomorskiego z 2020 r. poz. 2629 )

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy



Załącznik 
                                                                                                                               do Uchwały Nr XXIV/136/2021
                                                                                                                                Rady Gminy w Warnicach
                                                                                                                                z dnia 31.03.2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

NA TERENIE GMINY WARNICE W 2021 R.

Niniejszy  program  ma  zastosowanie  do  wszystkich  zwierząt  bezdomnych  w  rozumieniu
ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2020 r. poz 638 z późn. zm.)
przebywającymi na terenie Gminy Warnice.

Rozdział 1.
Cele programu i ogólne założenia

§  1.  Rada  Gminy  Warnice  określa  następujące  cele  gminnego  programu  opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt:
1) ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Warnice,
2) zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  domowym  i  gospodarskim  oraz  wolno

żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy,
3) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych,
4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy.

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o:
1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Warnice, Warnice 66, 74-201 Warnice,
2) Straży Gminnej – należy przez to rozumieć Straż Gminną z siedzibą w Warnicach,
3) bezdomnych zwierzętach - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie,

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,

4) schronisku  –  należy  przez  to  rozumieć:  Fundacja  „ZAWSZE  RAZEM”  z  siedzibą
w Trzciance ul. M. Konopnickiej 62, oddział w Choszcznie przy ul. Komunalnej 14,

5) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2021 r.”

 

§ 3. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitarnych.

§ 4. Wykonawcami Programu są:
1) Wójt Gminy Warnice:

a) stanowisko ds. ochrony środowiska i rolnictwa, 
b) Straż Gminna Warnice,

2) podmiot  gospodarczy  świadczący  usługi  polegające  na  odławianiu  i  transporcie
bezdomnych zwierząt,

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności
zwierząt w sposób, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie
zadaje im cierpienia.



§ 5.1. Realizacja programu obejmuje w szczególności:
a) zapewnienie  schronienia  zwierzętom bezdomnym przez  przebywanie  w schronisku

lub  w  domu  tymczasowym  na  warunkach  określonych  porozumieniem  zawartym
pomiędzy  Gminą  a  podmiotem prowadzącym ww.  działalność  w  chwili  przyjęcia
zwierzęcia, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym,

b) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych,
c) prowadzenie stałej  i  aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na

stronach internetowych Gminy Warnice,
d) prowadzenie opłacanej z budżetu Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt, szczególnie

zwierząt adoptowanych z domu tymczasowego lub schroniska,
e) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych realizować będzie również

schronisko,  o  którym  mowa  w  §  2  pkt  4  poprzez  prowadzenie  zabiegów
sterylizacji/kastracji  zwierząt  przyjętych do schroniska oraz zapewnienie im opieki
weterynaryjnej przed i po zabiegu,

f) w  razie  konieczności  zapewnienie  opieki  weterynaryjnej  zwierzętom  objętym
programem na zasadach określonych porozumieniem z lekarzem weterynarii,

g) współpraca ze społecznymi opiekunami w zapewnieniu opieki nad wolno żyjącymi
kotami.

2. Koszt realizacji zadań wskazanych w ust. 1 ponosi Gmina z budżetu gminy.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku lub w domu tymczasowym

§  6.  Zapewnienie  opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami  z  terenu  Gminy  Warnice  jest
realizowane poprzez:
1) umieszczenie  zwierząt  w  schronisku  dla  bezdomnych  zwierząt  Fundacja  „ZAWSZE

RAZEM” z siedzibą w Trzciance ul. M. Konopnickiej 62, oddział w Choszcznie przy 
2) ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno,
3) umieszczenie bezdomnych zwierząt w domu tymczasowym, 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
5) podanie  do  publicznej  wiadomości  adresów  i  numerów  telefonów  podmiotu

wykonującego odławianie i transport bezdomnych zwierząt.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 7. Urząd Gminy Warnice współpracuje ze społecznymi opiekunami w zakresie opieki nad
wolno żyjącymi kotami, w tym w ich dokarmianiu.

Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 8. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Warnice zajmuje się uprawniony do
tego podmiot gospodarczy na warunkach określonych pomiędzy Gminą, a podmiotem lub
odłowienie bezdomnych zwierząt następuje we własnym zakresie.

§ 9. Niezwłocznie po odłowieniu zwierzęcia, zostanie na stronie internetowej Gminy oraz na
tablicach ogłoszeń umieszczona informacja zawierająca fotografię zwierzęcia wraz z opisem
wskazującym datę i miejsce umieszczenia odłowionego zwierzęcia.

§ 10. Właściciel ma prawo odebrać odłowione zwierzę.



§ 11. Wykonawcy Programu współpracują w ramach wykonywania zadań, o których mowa
w § 5 ust. 1  z Policją.

Rozdział 5.
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla bezdomnych

zwierząt

§ 12. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:
a) schronisko  o  którym  mowa  w  §  2  pkt  4  poprzez  prowadzenie  zabiegów

sterylizacji/kastracji  zwierząt  przyjętych do schroniska oraz zapewnienie im opieki
weterynaryjnej przed i po zabiegu,

b) edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością prowadzoną
przez Urząd Gminy i Straż Gminną.

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 13.1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:
a) prowadzenie  przez  podmiot  zarządzający  schroniskiem  działań  zmierzających  do

pozyskiwania  nowych  właścicieli  i  oddawania  do  adopcji  bezdomnych  zwierząt
osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania,

b) informowanie  o  możliwości  adopcji  zwierząt  bezdomnych  w  sposób  zwyczajowo
przyjęty na terenie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy.

2.  Osoby zainteresowane adopcją bezdomnego zwierzęcia mogą zgłaszać się do Gminy.

Rozdział 5.
Usypianie ślepych miotów

§  14.1.  Usypianie  ślepych  miotów zwierząt  bezdomnych  wykonywane  jest  przez  lekarza
weterynarii.
2. Koszty finansowe za usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych ponosi Gmina.

Rozdział 6.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt

gospodarskich

§ 15. 1. Wójt Gminy Warnice wskazuje gospodarstwo rolne - Zaborsko 11, które przyjmie 
i  zapewni  opiekę  bezdomnym  zwierzętom  gospodarskim  z  terenu  wyznaczonego
administracyjnymi granicami gminy Warnice.
2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określi
porozumienie.

Rozdział 7.
Opieka weterynaryjna

§ 16.1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami.
2.  Gmina  finansuje  opiekę  weterynaryjną  w  przypadku  zdarzeń  drogowych  z  udziałem
zwierząt wolnożyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy
kontakt z nim jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.



3.  Właściciel  zwierzęcia,  które  uległo wypadkowi  jest  zobowiązany do zwrócenia gminie
poniesionych kosztów leczenia.
4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje schronisko.

Rozdział 8.
Finansowanie Programu

§ 17. Zabezpiecza się w budżecie Gminy Warnice na 2021 rok środki finansowe na realizację
zadań  wynikających  z  Programu w wysokości  30  000,00 zł  (słownie:  trzydzieści  tysięcy
złotych).



Uzasadnienie
do Uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice

Przedstawiony  projekt  uchwały  ma  na  celu  realizację  przepisów  Ustawy  z dnia
21.08.1997  r.  o  ochronie  zwierząt.  Bezdomność  zwierząt  jest  istotnym  problemem
społecznym,  zarówno  z  punktu  widzenia  uniwersalnej  etyki,  jak  i z  pozycji  zwykłej
pragmatyki.  Powierzenie  podstawowym  jednostkom  samorządu  terytorialnego  zadań
związanych  z tą  kwestią  jest  posunięciem  słusznym  z uwagi  na konieczność  płynnego
dostosowywania się do realiów, co lepiej realizowane jest na szczeblu niższym.

Projekt zawiera rozwiązanie wprost wskazane przez ustawę o ochronie zwierząt to jest
umieszczanie zwierząt  bezdomnych w schronisku, z  którym gmina Warnice na podpisaną
umowę (Fundacja  „ZAWSZE RAZEM” z  siedzibą  w Trzciance  ul.  M.  Konopnickiej  62,
oddział w Choszcznie przy ul. Komunalnej 14).

Projekt,  oprócz  zadań  wprost  wskazanych  przez  ustawę,  zawiera  również  szereg
rozwiązań,  będących  alternatywą  nadal  zgodną  z  prawem,  ale  często  mniej  kosztowną
i bardziej efektywną od tradycyjnych metod walki z bezdomnością zwierząt. Jako przykład
można wymienić  instytucję  domów tymczasowych.  Na prowadzenie domu tymczasowego
zgodnie z kodeksem cywilnym może zostać zawarta umowa, w zamian za opłacenie przez
gminę ze środków własnych kosztów żywienia i ewentualnego leczenia zwierzęcia. Domy
tymczasowe mogą być również częściowo opłacane ze środków gminy, przy czym należy
pamiętać,  by  osoba  sprawująca  tymczasową  opiekę  nad  zwierzęciem  bezdomnym,  nie
uczyniła  sobie  z  tego  stałego  źródła  dochodu,  gdyż  działa  to  demoralizująco  i przeczy
zasadom subsydiarności.

Podobnie  przewidziane  w projekcie  procedury  działań  na  wypadek  pojawienia  się
zwierząt  dzikich  zmierzają  do  najszybszego  rozwiązania  problemu  przy  użyciu  jak
najmniejszych środków. Cały czas jednak obowiązują zasady humanitaryzmu oraz zgodność
działań z przepisami powszechnie obowiązującego prawa.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt powyższy program został przesła-
ny do zaopiniowania właściwym instytucjom, które mają 21 dni na zaopiniowanie niniejszego
projektu. Podmioty, o których mowa w ust. 7, w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu
Programu wydają opinie o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akcep-
tację przesłanego programu.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Gminy Warnice w 2021 r. został zaopiniowany przez:

1. Koło łowieckie ŁOŚ – wpływ projektu do KŁ ŁOŚ w dniu 01.01.2021 r.  W dniu
02.02.2021 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź tj. opinia pozytywna.

2. Koło łowieckie DANIEL– wpływ projektu do zaopiniowania do KŁ DANIEL w dniu
02.02.2021 r. W dniu 10.02.2021 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź tj. opinia pozy-
tywna.



3. Koło łowieckie PRZEPIÓRKA – wpływ projektu do zaopiniowania do KŁ DANIEL
w dniu 02.02.2021 r. Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt powyższy
program został przesłany do zaopiniowania do KŁ DANIEL, który miał 21 dni na za-
opiniowanie niniejszego projektu. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za ak-
ceptację przesłanego programu. W związku z powyższym program uznano za zaopi-
niowany pozytywnie  w dniu 05.03.2021 r.

4. TOZ Szczecin  – wpływ projektu  do  zaopiniowania  do  TOZ w Szczecinie  w dniu
03.02.2021 r. Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt powyższy program
został przesłany do zaopiniowania do TOZ w Szczecinie, który miał 21 dni na zaopi-
niowanie niniejszego projektu. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akcep-
tację przesłanego programu. W związku z powyższym program uznano za zaopinio-
wany pozytywnie  w dniu 05.03.2021 r.

5. TOZ Stargard  – wpływ projektu  do zaopiniowania  do TOZ w Stargardzie  w dniu
03.02.2021 r. Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt powyższy program
został przesłany do zaopiniowania do TOZ w Stargardzie, który miał 21 dni na zaopi-
niowanie niniejszego projektu. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akcep-
tację przesłanego programu. W związku z powyższym program uznano za zaopinio-
wany pozytywnie  w dniu 05.03.2021 r.

6. Inspekcja Weterynaryjna w Pyrzycach – wpływ projektu do zaopiniowania do PIW 
w Pyrzycach w dniu 02.02.2021 r. W dniu 04.02.2020 r. do tut. urzędu wpłynęła odpo-
wiedź tj. opinia, że w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2021 r.” zostały uwzględ-
nione  wszystkie  obszary  zwalczania  bezdomności  zwierząt  wskazane  
w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 628 
z późn. zm.) bez precyzyjnego określania procedury powiadamiania.

Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2021 r. oprócz zadań wprost wskazanych przez usta-
wę,  zawiera  również  szereg  rozwiązań,  będących  alternatywą  -  nadal  zgodną  
z prawem i bardziej efektywną od tradycyjnych metod, walki z bezdomnością zwierząt.


	§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/85/2020 Rady Gminy Warnice z dnia 05 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2020 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 2629 )

